各位

先だって、第 68 回水源地活性化講習会のご案内をダム日本、ダム協会ＨＰ，ＦＡＸなどで
お知らせしましたが、新型コロナウイルス感染拡大防止に伴って、10 都府県に出ていた緊
急事態宣言が 3 月 7 日まで延長されました。

そこで当初、会場とＷｅｂの 2 本立てで行うとしていた当講習会をＷｅｂのみで行うこと
に変更いたしました。

つきましては改めて下記の通りご案内いたします。移動や宿泊等不要になりますので、奮っ
てご参加ください。お申込み締切りは令和 3 年 2 月 19 日（必着）です。

日時：令和 3 年 2 月 26 日(金) 9:50～16:30

Ｗｅｂ方式：Zoom ウェビナー

参加費：日本ダム協会会員；￥8,000  非会員；10,000 円

申込方法：下記のＵＲＬにてウェビナー事前登録ができます。

https://zoom.us/webinar/register/WN_EgfOkPKfSJewR4aTth8IyA

ご登録後、講習会申込確認メールが届きますので、当日は「ここをクリックして参加」をク
リックしてご参加ください。また、振込用紙も別途お送りいたします。

第６８回 水源地活性化講習会 プログラム（予定） ： (講師敬称略）

09:50～10:00 開会の辞 一般財団法人日本ダム協会専務理事 工藤 啓
10:00～10:40 ダム事業に関する最近の話題

・国土交通省 水管理・国土保全局 治水課 企画専門官（ダム） 三宅 洋
10:40～11:20 水源地域を振興するための取組

・国土交通省 水管理・国土保全局水資源部 水資源政策課 企画専門官 宝住 誓司
11:20～11:30 休 憩
11:30～12:10 鬼怒川上流ダム群における水源地域活性化について

・国土交通省 関東地方整備局 鬼怒川ダム統合管理事務所所長 丸山日登志
  （五十里ダム、川治ダム、川俣ダム、湯西川ダム）

12:10～13:10 休 憩
13:10～14:10 木曽川の現状と課題 木曽川の水が生まれる源流の里 信州・木祖村

・木祖村村長 唐澤 一寛

https://zoom.us/webinar/register/WN_EgfOkPKfSJewR4aTth8IyA

   （味噌川ダム）
14:10～14:20 休 憩
14:20～15:20 「３つの湖による復興戦略会議」と朝倉市

 ～九州北部豪雨災害からの復興をめざして～

       筑後川と 3 ダム連携 水の回廊と水ひかる朝倉
・福岡県朝倉市 復興調整官 恒吉 徹

       三つの湖を活用した朝倉地域の復興に向けた取り組み

・独立行政法人水資源機構 筑後川上流総合管理所長 杉尾 俊治
      （江川ダム、寺内ダム、小石原川ダム）
15:20～15:30 休 憩
15:30～16:30 親子でのダムの楽しみ方

       ～お母さん視点のダム観光への期待~

・ダムマイスター 町田 奈桜

＊テーマ、講師は変更する場合があります
＊本講習会は公益社団法人土木学会認定の「継続教育（CPD）プログラム」です。
ＣＰＤメンバーの方は土木学会の専門ホームページで自己登録してください。
継続教育制度についての詳細は https://committees.jsce.or.jp/opcet/cpd をご覧下さい。